
 

        PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

 SAÚDE DA POPULAÇÃO NEGRA E INDÍGENA 

 
 

Avenida Carlos Amaral, 1015 - Cajueiro 
Santo Antônio de Jesus - Bahia 

CEP: 44.430-622                                                                                                      

E-mail: msaudenegra-indigena@ccs.ufrb.edu.br 
 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO 

   

O Programa de Pós-graduação em Saúde da População Negra e Indígena – Mestrado 

Profissional, da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas 

atribuições, tendo em vista o que consta no Edital de Seleção 02/2020, RESOLVE:  

I – Prorrogar a data para as inscrições da Seleção de alunos regulares para o dia 16 de 

novembro de 2020. As demais etapas do processo seletivo seguirão o que consta no 

cronograma divulgado no item 05 do edital. 

 

Santo Antônio de Jesus, 13 de novembro de 2020 

 

 

 

Comissão do Processo Seletivo Regido Pelo Edital 02/2020 do PPGSPNI 

 

 

 

 

 

 

 

  


